ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по повышению доступности и качества предоставления муниципальных услуг в Советском городском округе Ставропольского края межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Советского городского округа Ставропольского края
20 января  2022 г.                                                                                г. Зеленокумск
Место проведения: каб.207 АСГО СК

Время проведения: с 10 часов 00 минут

	Председательствующий:
	Лазько А.А., заместитель главы  администрации Советского городского округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Секретарь рабочей группы:
	Гукасян Ирина Сергеевна, главный специалист отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Члены рабочей группы:
	Киянов В.В., Воронов В.О., Зинаков В.Ф., Деревянко Н.Н., Крымова О.П.

	Приглашенные:
	Зворыкин И.В., Устинов А.П., Степанюк Н.С., Мягкова Н.В., Белозерова И.А.

Повестка заседания:
1.  Организация предоставления муниципальных услуг через муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского городского округа» (далее – МФЦ).
Слушали: заместителя главы администрации Советского городского округа ставропольского края Лазько А.А.
Учитывая, что по большинству муниципальных услуг, предоставляемых отделами администрации Советского городского округа Ставропольского края  (включая структурные подразделения) сформированы, согласованы с ГКУ СК «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» (далее – ГКУ СК МФЦ), и утверждены технологические схемы и административные регламенты - целесообразно продолжить работу, направленную на предоставление муниципальных услуг через МФЦ.
Выступали:  Киянов В.В., Воронов В.О., Мягкова Н.В., Устинов А.П., Степанюк Н.С., Деревянко Н.Н., Белозерова И.А.
Проведя обсуждение решили:
1. Отделу экономического развития администрации Советского городского округа:

1.1. Предоставить в распоряжение МФЦ на магнитном носителе технологические схемы предоставления муниципальных услуг (далее – техносхемы), согласованные с ГКУ СК МФЦ и утвержденные администрацией Советского городского округа Ставропольского края (далее – АСГО СК) по состоянию на 20.01.2022 г.
Срок: до 21.01.2022 г.

1.2. Предоставить МФЦ контактные данные об ответственных= исполнителях по каждой муниципальной услуге.

Срок: до 21.01.2022 г.

1.3. По мере разработки и утверждения новых техносхем (или внесения изменений) информировать МФЦ об их изменении для получения в новой редакции.
Срок: постоянно.
2. МФЦ:

2.1. Получить техносхемы на магнитном носителе, утвержденные по состоянию на  20.01.2022 г., и организовать в дальнейшем работу по получению техносхем в новой редакции.
Срок: до 21.01.2022г, постоянно.

2.2. Организовать работу, направленную на обеспечение доступности информации о предоставляемых АСГО СК муниципальных услугах (через МФЦ) получателям услуг, в том числе о перечне документов, необходимых для получения той или иной муниципальной услуги.

Срок: до 28.02.2022 г.

2.3. Провести работу по обучению специалистов порядку предоставления муниципальных услуг.

Срок: до 28.02.2022 г.

2.4. Обеспечить по мере обращения заявителей предоставление муниципальных услуг через МФЦ (по услугам, имеющим утвержденные техносхемы).

Срок: с 01.03.2022 г.
3. Отделу экономического развития АСГО СК, отделу градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства АСГО СК, отделу городского хозяйства АСГО СК, отделу общественной безопасности и социального развития АСГО СК, отделу автоматизации и информационных технологий АСГО СК, архивному отделу АСГО СК, управлению имущественных и земельных отношений АСГО СК, управлению образования АСГО СК, управлению труда и социальной защиты населения АСГО СК, управлению сельского хозяйства и охраны окружающей среды АСГО СК

3.1. Обеспечить взаимодействие с работниками МФЦ в части оказания консультаций по порядку предоставления муниципальных услуг при обращении заявителей в МФЦ.

Срок: постоянно.

3.2. Усилить разъяснительную работу с гражданами, юридическими лицами, направленную на продвижение предоставления муниципальных услуг через МФЦ.
Срок: постоянно.

Председательствующий
на заседании рабочей группы                                                             А.А. Лазько
Секретарь рабочей группы                                                               И.С. Гукасян